Edital publicado no D.O.U. em 30/07/2021, seção 3, p. 107

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL
Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal

RESULTADO DO SORTEIO DO EDITAL DE SORTEIO Nº 01/2021 PARA COTAS DE CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE DOCENTE EFETIVO

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, torna público o
RESULTADO do sorteio público das vagas que serão providas pelas cotas da Lei nº 12.990/2014 e
Decretos nº 3.298/99 e 9.508/2018, ocorrido no dia 26/07/2021, às 9h, na Sala de Reuniões do Conselho
Universitário.

RESULTADO:

CAMPUS DE LAGARTO – CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO

Depto./ Núcleo Matérias de ensino
Nº de Vagas

AC COTAS (LEI
12.990/2014) PD TOTAL

Medicina

Todos os ciclos do curso de
Medicina (sessões tutoriais,

conferências, aulas em
laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

com ênfase em Ginecologia e
Obstetrícia

* * 01 01

Medicina

Todos os Ciclos de Medicina
(sessões tutoriais, conferências,

aulas em laboratórios, habilidades
médicas e práticas de ensino na

comunidade) com ênfase em
Radiologia

* * 01 01

CAMPUS DE SÃO CRISTÓVÃO - CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS

Depto./ Núcleo Matérias de ensino
Nº de Vagas

AC COTAS (LEI
12.990/2014) PD TOTAL

Engenharia Civil Materiais de Construção * 01 * 01

Engenharia de Pesca e
Aquicultura

Geologia de Ambientes
Aquáticos, Cartografia e

Geoprocessamento, Navegação, e
Máquinas e Motores Utilizados na

Pesca.

* 01 * 01

Psicologia
Métodos, Procedimentos e

Técnicas de Investigação em
Psicologia

* 01 * 01

Ficando as demais áreas de conhecimentos/cargos participantes do sorteio com as vagas destinadas à
ampla concorrência.

Edital publicado no D.O.U. em 30/07/2021, seção 3, p. 107

(*) Não haverá reserva de vagas para provimento imediato em razão do quantitativo oferecido, sendo
mantido cadastro de reserva;

(AC) Ampla Concorrência;

(PD) Pessoa com Deficiência.

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 26 de julho de 2021.

Thaís Ettinger Oliveira Salgado
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas